
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COÜRDlíNAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES - CGCL
COMISSÃO 1'ERMANEN fE DE LICITAÇÃO - Cl').

PROC. N»

RUBRICA

AVISO DE LICITAÇÃO
REPETIÇÃO

CONVITE N" 015/2022

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde - SEMS

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço

REGIME: Menor Preço Global

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
instalação de rede de subestação aérea trifásica de 255 KVA e entrada de entrega de
energia ate o quadro de barramento no CTA- Centro de Testagem e Aconselhamento,
zona urbana no município de Timon - MA.
LEI REGENTE: Lei n° 8.666/93 e alterações

FONTE DE RECURSOS: 102 - FMS.

CÓPIA DA CARTA CONVITE; Pode ser adquirido por licitante elegível, na sala de
reunião da Coordenação Geral de Controle de Licitações - CGCL, na sede da Prefeitura
Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro, Timon - MA.

ENVELOPE DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e abertura:
07/02/2023. às 10h:00min. na sala de reunião do Comissão Permanente de Licitação -
CPL, na sede da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°,
Centro, Timon - MA.

Timon (MA), 30 de janeiro de 2023.

Liliane dt 'rança Lir

Presidente da Comissão de Licitação-CPL

Publique-se:

O presente aviso de licitação na modalidade "Carta Convite" foi
assinado e datado no Gabinete da Coordenação Geral de Controle das Licitações
Públicas do Município de Timon, Estado do Maranhão, aos trinta dias do mês de Janeiro
do ano de dois mil e vinte e três, e publicado por afixação, nos termos do artigo 90 da
Lei Orgânica do Município (LOM).

Sanéy Saríios Sampaio
Secrctárlv Municipal de Governo

Portaria 01278/2021-GP

Praça S3o Josí, s/n, Centro, Timon-MA



01/02/2023 11:11 Roundcube Webmail :: Re: MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE CARTACONVITE N°D15/2022

Assunto Re: MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE CARTA CONVITE
N«015/2022

De <llcltacao@tlmon.ma.gov.br>

Para Potencial Engenharia <potenclalpiaui@gmail.com>

Data 2023-02-01 11:11

• 07.2 - Edital CONVITE 015-2022 - 3° Repetição.pdf(~790 KB)
• 9.2- Protocolo de Recebimento 15-2022 -3° Repetição.pdf(~405 KB)

(ojriCJouoi

flT-
rúb.

Bom dia,

Sr.Licitante,

Segue em anexo o protocolo e o EDITAL CARTA CONVITE NS 015/2022 referente a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de instalação de rede de subestação aérea trifésica de 255 KVA e
entrada de entrega de energia ate o quadro de barramento no
CTA- Centro de Testagem e Aconselhamento, zona urbana no município de Timon - MA.

Favor acusar recebimento.

Em 2023-02-01 10:31, Potencial Engenharia escreveu:

I Bom dia.

I Atenciosamente,

https://timon.ma.gov.br:2096/cpsess3570917317/3rdparty/roundcube/? task=mail& safe=0& ,uld=2763S mbox=INBOX.Senl& action=prinl& ex... 1/1



rLo. / Cl i

POTENCIRL
Engenharia e Servicas

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON • MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ■ CPL

CARTA CONVITE N'015/2022

Teresina, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

REQUERIMENTO

A POTENCIAL ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, Inscrita sob o CNPJ N2 31.491,813/0001-55 situada na Rua

Henrique Dias, 786, Sala 01, Vermelha • Teresina - PI, por intermédio do seu representante legal, Sr. Emerson

Ribeiro Rodrigues CPF:045.048.563-36 CREA:1917106840 vem tempestivamente e respeitosamente,

manifestar o Interesse em participar da CARTA CONVITE N°015/2022

EMERSON RIBEIRO

ROORIGUÊ5:04SM85
5335 DéOtn 2021A20t

Emerson Ribeiro Rodrigues

CPF;045.048.563-36 CREA:1917106840

Empresário / Resp. Técnico

POTENCIAL ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI
Rua Henrique Dias. 7Cõ, sala Oi - Vermelha - Teresina - Pl - CEP 64019-330

CNPJ:31 491.613/0001-S5- Inscrição Estac!iial:196.275 695 - Inscrição Municipal:631 364-9
Fone (39) 93116-0402 - E-maii poiencíaipiauiíSQmail.com



y

4 fr:r^ \ ESTADO DO MARANHAO

I PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
^ COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
^ PÚBLICAS 00 MUNICÍPIO DE TIMON-MA

PROC. N"

RUBRICA

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE EDITAL

CARTA CONVITE N° 015/2022

REPETIÇÃO

DECLARAMOS, para os devidos fins, que a empresa abaixo relacionada recebeu o Edital e todos os
anexos, referente a CARTA CONVITE n® 015/2022 e com isso poderá tomar conhecimento de todas
as informações necessárias para o cumprimento das obrigações do objeto da licitação.

OBJETO; Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação de rede de
subestação aérea trífásica de 255 KVA c entrada de entrega de energia ate o quadro de barramento no
CTA- Centro de Testagem e Aconselhamento, zona urbana no município de Timon - MA.

ABERTURA: 07 de fevereiro de 2023, às lOhOOmin (horário local), na saia de reunião da Prefeitura
Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°. Centro, Timon/MA.

Informamos os dados abaixo que identificam a empresa:

Razão Social da Empresa:

CNPJ/MF:

Nome de Fantasia:

7 -M c

Ifi. MÔOÍ) f-

'Áf -eLeT^/fA)

Endereço Completo:

^ ̂ /=xy /Q ■T~Ç:i^eS/Ay^ -
Telefone:. - _ _ E-mail:

(yjAJ7f G

€^7'^/CO se/e^/ruis i

Pessoa p/contato:

Timon/MA^ ;iro de 2023.

tmí
malho

cNtrelor

SETOR DE LICITAÇÃO

Prift Ste los<. >/n, Ceniro. Timon - MA, CEP: 6S.ej0-I«0



4 ̂  ̂ ESTADO DO MARAN HAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA

PROC.N»

RUBRICA

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE EDITAL

CARTA CONVITE N» 015/2022

REPETIÇÃO

DECLARAMOS, para os devidos fins, que a empresa abaixo relacionada recebeu o Ediial e todos os
anexos, referente a CARTA CONVITE n° 015/2022 e com isso poderá tomar conhecimento de todas

as informações necessárias para o cumprimento das obrigações do objeto da licitação.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação de rede de

subestação aérea trifásica de 255 KVA c entrada de entrega de energia ate o quadro de barramento no

CTA- Cenü"o de Testagem c Aconselhamento, zona urbana no municipio de Timon - MA.

ABERTURA: 07 de fevereiro de 2023, às lOhOOmin (horário locai), na sala de reunião da Prefeitura

Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n°, Centro. Timon/MA.

Informamos os dados abaixo que identificam a empresa:

Razão Social da Empre.sa:

CNPJ/MF:

Nome de Fantasia:

mjnpco oeSfíA/ejrzp L/y /ÒS o

WO/õOO}- oí

çj-emioo

Telefone; E-mail:

'^̂ IjCCGIjSTI^LO Co.

Pessoa gg-5^/55

Timon/MA, 30 de feneiro de 2023.

T,tulaU«ÍRW«T^õí

SETOR DE LICITAÇÃO

Praça S3o losé, s/n. Centro, Timon - MA, CEP; 69,630-160



- - •'w-- . .

j^frr^V ESTADO DO MARANHÃO
LíiJd JÉ -

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
Arra4g coordenação geral de controle das licitações

públicas do município DE TIMON-MA

PROC N-_S/_E_d

RUBRICA,

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE EDITAL

CARTA CONA ITE N" 015/2022

REPETIÇÃO

DECLARAMOS, par^ os devidos fins, que a empresa abaixo relacionada recebeu o Editai e todos os
anexos, referente a CARTA CONVITE n" 015/2022 e com isso poderá tomar conhecimento de todas
as iníormaçoes necessárias para o cumprimento das obrigavòes do objeto da licitação,

OBJETOj Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação de rede de
subestação aerea tnfásica de 255 KVA c entrada de entrega de energia ale o quadro de barramento no
CI A- Centro de Testagcm e Aconselhamento, zona urbana no municipio de Timon - MA.

ABERTURA: 07 dc fevereiro de 2023, às iOhOOmin (horário loeal), na saia de reunião da Prefeitura
Municipal de Timon, localizada na Praça São José, s/n", Centro, Timon/MA,

Informamos os dados abaixo que identiticam a empresa:

Razão Social da Empresa:

2ll3õmi/06Ôl-3k ~

w-m
E-tiiail:

Timon/MA, 30 dcjaneiro dc 2023.

LICITANTE

SETOR DE LICl lAÇÂO

Praça Ho Josí, l/n, Coriro, Timon - MA. Ctp 65 6ÍO-160


